

Finanslovsaftalen for 2010

Vækstinitiativer m.v.

Skat er en afgørende del af den økonomiske politik. Den markante nedsættelse af skatten på arbejdsindkomst med Forårspakke 2.0 understøtter således vækstvilkår og konkurrenceevne. Med Aftalen om Finansloven for 2010 kommer en række nye vækstinitiativer i lyset af den aktuelle økonomiske situation. Samtidig neutraliserer regeringen den højere kommuneskat ved at sænke bundskatten i 2010, så skattestoppet overholdes.

For at give virksomhederne et økonomisk pusterum, har regeringen i løbet af 2009 truffet beslutning om en

- midlertidig forlængelse af kredittiderne for både moms, A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Med Aftalen om Finansloven for 2010 fastholdes virksomhedernes kredittider for A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i yderligere et år og udfases i november og december 2010.

En fastholdelse af de forlængede kredittider for A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i yderligere et år vil indebære, at der udskydes betalinger for ca. 20½ mia. kr. Initiativet kommer alle virksomheder med ansatte til gode. Det er specielt virksomheder med en høj beskæftigelse i forhold til omsætningen samt eksporterhverv, der har gavn af de lempede kredittider.

I lyset af den nuværende konjunktursituation er parterne enige om at give alle personer

- mulighed for udbetaling af midler på selvpensioneringskonti i 2010 uanset alder. Indeståenderne på selvpensioneringskontiene er ofte så små, at de spises op af gebyrer og lav forrentning. Initiativet kan forøge de disponible indkomster med op til 4 mia. kr. i 2010 og dermed bidrage til at styrke forbrug og beskæftigelse.

For at iværksættere og mindre virksomheder får de rigtige muligheder for at skabe vækst afsættes

- yderligere 60 mio. kr. til at forbedre etableringskontoloven over de næste tre år. Forskningen styrkes ligeledes ved, at også personer får ligningsmæssigt fradrag for gaver til foreninger, der er godkendt af Danmarks Forskningspolitiske Råd.

Der er enighed om at

- forhøje bundfradraget ved beregning af den skattepligtige indtægt ved udlejning af sommerhus fra 7.000 kr. til 10.000 kr. Forhøjelsen svarer til den almindelige pris- og lønudvikling, siden reglen blev indført i 1993. Bundfradraget stige i takt med den generelle indkomstudvikling, som det er tilfældet med en række andre beløbsgrænser i skattelovgivningen.

Indsats mod organiseret kriminalitet

SKATs mål er at gøre det nemt for de mange, der ønsker at efterleve reglerne, og svært for de få, der er ude på at snyde.

Den bærende strategi tilsiger, at SKAT efter en væsentligheds- og risikovurdering opdeler borgerne i med- og modspillere. Medspillerne, der forsøger at agere efter reglerne, bør som udgangspunkt have så lille kontakt med SKAT som muligt. Er kontakt mellem medspilleren og SKAT nødvendig, har kontakten præg af vejledning.

Modspillerne, er de, der bevidst forsøger at overtræde reglerne. Her sætter SKAT ind med kontrol, bøde og inddrivelse.

Som et af sine værktøjer mod modspillere anvender SKAT den såkaldte Al Capone-strategi, hvor fokus er på at bevise uoverensstemmelser mellem modspilleres levevis og deres selvangivne indkomst - kan man ikke bevise, at de kriminelle bedriver smugling og narko-handel, kan man i hvert fald retsforfølge dem for skatteunddragelse. Endvidere beslaglægges værdier og udenlandsk indregistrerede biler, der ulovligt kører i Danmark. Denne indsats indgår i en samlede indsats mod økonomisk kriminalitet.

I Finanslovsaftalen for 2010 er der et særligt fokus på opgradering af indsatsen til bekæmpelse af den organiserede og systematiske, økonomiske kriminalitet, der sker i bande- og rockermiljøerne. SKAT får tilført yderligere værktøjer til indsatsen mod sådanne modspillere af særlig grov karakter. Således får SKAT som følge af aftalen rådighed over

- yderligere narkohunde samt
- en mobil containerscanner, der skal bruges til at lede efter narkotika, våben, penge og andre smuglervarer. Tilsvarende opgrades
- SKATs indsats mod økonomisk kriminalitet permanent med 40 årsværk. Der afsættes midler til
- en særlig indsats mod ulovlig kørsel med udenlandsk indregistrerede biler.
- Bødestørrelser og straffelovsbestemmelser gives et check med henblik på stramning af lovgivningen i indeværende folketingssamling
- Samarbejdet med andre myndigheder intensiveres og udbygges.